

**Protokół XXIII/13  
z XXIII Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki  
odbytej w dniu 27 lutego 2013 r.**

Obrady XXIII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9<sup>05</sup> i trwały do godz. 12<sup>14</sup>.

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15.

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności.

Ponadto obecni:

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz  
Zastępca Wójta – Piotr Gajda  
Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper  
Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska  
Kierownik GBP – Krystyna Rogucka  
Dyrektor GOK – Anna Dorota Halicka  
Kierownik GOPS – Justyna Sadowska-Kurzyna  
Kierownik ZGKiM – Mirosław Wądołowski  
Radca prawny – Jerzy Lewczuk  
Pracownik UG – Bogusław Konieczny  
Pracownik UG – Antoni Karaś

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności.

**Pkt 1. Otwarcie sesji.**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz:

**„Otwieram XXIII Sesję Rady Gminy Raczki”.**

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Panią Krystynę Rogucką Kierownika GBP, Panią Justynę Sadowską-Kurzyna Kierownika GOPS, Panią Annę Dorotę Halicką, Pana Mirosława Wądołowskiego Kierownika ZGKiM, Pana Jerzego Lewczuk Radcę prawnego, Państwa radnych, Wójta Gminy, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 15 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Udzielam głosu prezesowi Klubu Sportowego „Polonia” Raczki.

Prezes KS „Polonia” Raczki Paweł Lik – Dziękuję za udzielenie głosu. Z racji tego, że to jest Państwa posiedzenie przed świętami chciałbym zaprosić w imieniu Zarządu klubu sportowego „Polonia” Raczki wszystkich radnych na sportowo - rodzinny piknik z okazji obchodów 60-lecia powstania naszego klubu. Odbędzie się on w dniu 6 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00 na hali sportowej w Raczkach. Serdecznie zapraszam.

**Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. Proponuję, żeby dzisiejszy porządek obrad rozszerzyć o trzy punkty dotyczące uchwał, które były omawiane na komisjach. Podejmowane one będą po projekcie uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2013 r. Są to: uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania

i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz warunków i trybu przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych oraz rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za osiągnięcia w działalności sportowej, uchwala w sprawie desygnowania przedstawicieli Gminy Raczki do Ogólnego Zebrania Delegatów Ekologicznego Stowarzyszenia Gminy „Rospuda”, uchwala w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu na realizację zadań z zakresu interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Czy są jakieś inne propozycje zmiany porządku obrad?

Radny Kazimierz Iwanowski – Proponuję tak jak w ciągu kilku ostatnich sesji było, aby pkt Zapytania i wolne wnioski sołtysów były tuż po pkt 4 Interpelacje i wnioski radnych.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Dziękuję za cenną uwagę, jest to jakieś przeoczenie. Ten punkt będzie na pewno tuż po punkcie 4 porządku obrad.

Poddał pod głosowanie wprowadzenie proponowanych zmian do porządku obrad. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem proponowanej zmiany głosowało 15 radnych. Proponowana zmiana do porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2012 roku.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2012 roku.
9. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 2012 roku.
10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 2012 roku.
11. Uchwala w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Raczkach.
12. Uchwala w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raczki.
13. Uchwala w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Raczki na rok 2014.
14. Uchwala w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 – 2018.
15. Uchwala w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
16. Uchwala w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz warunków i trybu przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych oraz rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za osiągnięcia w działalności sportowej.
17. Uchwala w sprawie desygnowania przedstawicieli Gminy Raczki do Ogólnego Zebrania Delegatów Ekologicznego Stowarzyszenia Gminy „Rospuda”.
18. Uchwala w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu na realizację zadań z zakresu interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
19. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
20. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 15 głosami „za”.

### **Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XXII Sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Protokół z poprzedniego posiedzenia został jednogłośnie przyjęty przez radnych: 15 głosami „za”.

#### **Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych.**

Radna Janina Mucharska – Kiedy zostanie ogłoszony przetarg na wywóz śmieci, czy będziemy czekać aż do końca i wypadnie nam najdroższa firma?

Radny Grzegorz Wiszowaty – Czy zostało podpisane porozumienie dotyczące sposobu korzystania z dróg gminnych, lokalnych przez firmę „BUDIMEX”? Jeśli tak, to proszę o szczegółowe przedstawienie i omówienie tego.

W nawiązaniu do poprzedniej sesji. Czy pan Doroszkiewicz Dyrektor GDDKiA Oddział w Białymstoku udzielił jak się sam zobowiązał pisemnej odpowiedzi na zadane pytania?

Na jakim etapie są prace związane z opracowaniem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Raczki? Proszę o szczególne omówienie w odniesieniu do obszarów przyległych do tzw. obwodnicy Augustowa. Czy studium zawiera obszary udokumentowanych złóż kopalin i zasobów wód podziemnych? Czy w studium określono rozmieszczenie obiektów handlowych wielko powierzchniowych? Czy przewiduje się obszary wytwarzające energię ze źródeł odnawialnych o mocy przekraczającej 100 kW? Jakie elementy z planu wyższego szczebla obowiązują w Gminie Raczki?

Radny Kazimierz Iwanowski – Proponuję, aby Radca prawny wytłumaczył nam treść pisma, które zostało przysłane na ręce Przewodniczącego Rady od Dyrektora GDDKiA pana Doroszkiewicza. Jego treść jest typowo prawnicza i trudna do interpretacji. Proszę o wytłumaczenie, co zawiera. W szczególności bulwersujący jest początkowy fragment tego pisma mówiący, że, pomimo, iż rolnicy już nie są faktycznie właścicielami tych nieruchomości zajętych pod budowę obwodnicy, to jednak będą musieli płacić podatek od tych nieruchomości zajętych pod budowę dróg.

Radny Tomasz Gaździński – Nasze drogi gminne są użytkowane przez firmy budujące obwodnicę i ludzie zastanawiają się, czy one zostaną odremontowane i doprowadzone do poprzedniego stanu?

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Na ostatniej sesji zaproszony był Dyrektor GDDKiA pan Doroszkiewicz. Były zadawane liczne pytania, na które nie był w stanie odpowiedzieć ze względu na brak kompetencji. Zobowiązał się do przesłania odpowiedzi i w dniu 4 lutego br. wpłynęło takie pismo. Państwo Radni otrzymali kopię tego pisma, natomiast dla Sołtysów, którzy są zainteresowani poznaniem jego treści, to można w czasie przerwy podejść tutaj do pani Danuty i wziąć kopię tego pisma.

#### **Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.**

Sołtys Ewa Więcko – Na każdej sesji przypominam o braku bankomatu w Raczkach. Jest to problem, w przypadku, gdy ktoś mający wyłącznie kartę płatniczą chce wykupić leki w naszej aptece, ponieważ oni wyłącznie przyjmują gotówkę. Miałam ostatnio taki przypadek, nie miałam przy sobie funduszy. Lekarz przyjechał z wizytą do mnie po godz. 15.00, nasz Bank w Raczkach po tej godzinie jest już zamknięty. Aby wykupić leki musiałam jechać do Suwałk. To jest duży problem i nie dotyczy tylko mnie, ale dużo ludzi to stwierdza. W końcu w tej sprawie będziemy pisać petycję, aby bankomat w końcu w Raczkach powstał. Jak miejscowemu Bankowi nie zależy, to może trzeba zwrócić się do innych banków?

Sołtys Andrzej Wasilewski – Jak wygląda sprawa z budową przydomowych oczyszczalni ścieków i z budową kolektorów słonecznych?

W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi przełożenia przebiegu sieci melioracji na obszarach objętych budową obwodnicy. Ja, jako prezes Spółki wodnej otrzymałem pismo od Dyrektora GDDKiA pana Doroszkiewicza zawiadamiające o spotkaniu w/w sprawie. Korzystając z okazji chciałbym zawiadomić tych sołtysów wsi, przez które przebiega ta droga, że spotkanie odbędzie się w najbliższy piątek o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy z przedstawicielami budowy i podmiotem, który będzie odpowiedzialny za przebudowę sieci melioracyjnej. Proszę o powiadomienie zainteresowanych rolników o tym spotkaniu.

Zastępca Wójta – W Urzędzie Gminy nie mamy miejsca za zorganizowanie takiego spotkania. Najlepiej po sesji ustalmy konkretnie, gdzie ma się ono odbyć.

Sołtys Wojciech Żukowski – W planie zagospodarowania objęta jest część mojej wsi pod budowę wodociągu, czy będą wstawiane hydranty na linii wodociągowej, od Raczek w stronę Małych Raczek. W tej chwili nasza gmina będzie skanalizowana i posiadać będzie przydomowe oczyszczalnie ścieków, i w związku z tym można byłoby powrócić do wybudowania szaletu publicznego, bo też to stanowi problem dla osób przyjezdnych.

#### **Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.**

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu.

#### **Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.**

#### **Pkt 7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2012 roku.**

Kierownik GBP Krystyna Rogucka – Szanowni państwo Kierownik GBP Krystyna Rogucka – Przedstawiła sprawozdanie z działalności biblioteki w 2012 roku, szczegółowo omówiła wykonanie zadań rzeczowych i finansowych.

Istnieje realna możliwość przeniesienia siedziby naszej Biblioteki z piwnicy bloku na osiedlu mieszkaniowym do lokalu po Poczcie Polskiej w Raczkach, co będzie korzystniejsze dla naszych czytelników, bo uzyskamy więcej miejsca na naszą działalność.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Mamy filię Biblioteki w Kuriankach. Jaka jest kondycja tego punktu?

Kierownik GBP Krystyna Rogucka – Ten punkt mieści się w pobliżu szkoły i często tam dzieci zaglądają, aby wypożyczyć lektury, inne książki, jak również skorzystać z komputera. Trudno powiedzieć, jak będzie wyglądała ona po zmniejszeniu oddziału klas 1-3. Osoba tam pracuje na pół etatu, a godziny otwarcia są tak dostosowane, aby dzieci mogły swobodnie z niej korzystać.

#### **Załącznik Nr 2. – Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2012 roku.**

#### **Pkt 8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2012 roku.**

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – Przedstawiła i szczegółowo omówiła informację z przebiegu wykonania zadań rzeczowych i realizację środków budżetowych GOPS w Raczkach za 2012 rok. Nadmienila, że opracowując sprawozdanie z działalności ośrodka starała się dokładnie ująć realizowane zadania i powierzone im obowiązki.

Radny Kazimierz Iwanowski – Dobrze, że sprawa pomocy samotnej osobie z Sidor została pozytywnie załatwiona. Uważam, że mogła być już ona załatwiona wcześniej.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Mam do Pani taką uwagę, że należałoby zwiększyć częstotliwość odwiedzin takich osób. Tak, jak na przykładzie tej Pani z Sidor, że musiała przez długi okres czasu w takich warunkach żyć i to dowodzi, że nie była wystarczająco często odwiedzana z waszej strony.

Też dużo spraw jest omawianych na posiedzeniach Komisji i my sołtysi też chcemy wiedzieć o tym.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Panie Wasilewski posiedzenia komisji są jawne i zawsze można przyjść i wysłuchać spraw, które są poruszane.

Sołtys Wojciech Żukowski – Śledząc ostatnie budżety zauważyłem, że coraz więcej wydajemy na osoby, które przebywają w Ośrodkach Pomocy Społecznej. W ubiegłym roku była to kwota 215 tys. zł. za 8 osób.

Mam taką sugestię, żeby rozważyć możliwość utworzenia takiego ośrodka w budynku po byłej SP w Żubryнку. Budynek jest w dobrym stanie, położony w dobrym punkcie. Trzeba pewne sprawy przewidywać i możliwe, że my też będziemy zmuszeni skorzystać z takiego ośrodka.

Sołtys Piotr Bielecki – Kiedy pracownicy z GOPS były u starszej Pani w Lipówce? Prawdopodobnie GOPS drzewo takim osobom rozdawał a ona nie dostała nic. Jest w budynku zimno.

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – W ubiegłym roku. Ta Pani ma dzieci, które mają ustawowy obowiązek opieki nad starszą osobą, jak również ma ona jakieś świadczenie emerytalne. W związku z tym my niewiele możemy jej pomóc. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, w pierwszej kolejności zajmujemy się osobami samotnymi bez osób zobowiązanych do alimentacji na jej rzecz. W tym przypadku tak nie jest i to dzieci powinny się nią zająć.

### **Załącznik Nr 3. – Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2012 roku.**

#### **Pkt 9. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 2012 roku.**

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Raczkach za 2012 rok.

W ubiegłym roku zostało wybudowanych 5 łączników, co radykalnie poprawiło dostawę wody, zamontowanych zostało 34 zasuw liniowych, co pozwala na sprawniejsze i mniej kłopotliwe mieszkańcom usuwanie zaistniałych awarii. Ostatnio znów wystąpiły problemy z dostarczaniem wody, a związane to jest z budową obwodnicy. Wykonawca, podwykonawca przekłada wodociągi. Przedwczoraj prace wykonywane były w Szkocji, wczoraj Wronowo i skargi, pretensje za wszystkie utrudnienia kierowane są do nas. W związku z tym występują dość uciążliwe przebarwienia wody. W imieniu własnym chciałbym przeprosić, bo Kuriarki kilka dni temu miały wodę czerwoną, wczoraj Wronowo i Szkocja. Z wypowiedzi podwykonawcy firmy „MELIOREX” to potrwa do około 2 tygodni.

Kolejną dość istotną inwestycją poprawiającą jakość dostarczania wody jest modernizacja hydroforni w Podwysokim. Zastosowanie innej technologii pozwoli na lepszą jakość wydobywanej wody. Woda z niej jest dostarczana od półtorej miesiąca. Skarg w tej sprawie nie ma. Wyniki są pozytywne. Miejmy nadzieję, że ta zastosowana technologia rozwiąże problem z jakością wody.

Radny Kazimierz Iwanowski – Przypominam sobie, że 10 lat temu, także były zapewnienia o rozwiązaniu problemu z jakością dostarczanej wody. Ostatecznie okazało się, że ta inwestycja nie przyniosła żadnego rezultatu. Na oceny skuteczności należy poczekać. Sądzę, że wykonawca modernizacji w Podwysokim nie jest rzetelny, jak Pan Kierownik mówi. Wielokrotnie ten temat był poruszany na posiedzeniach Komisji, sesjach, co świadczy o przedłużeniu terminu zakończenia realizacji inwestycji do 31 maja br.

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – My nie jesteśmy inwestorem, tylko jesteśmy użytkownikami. Nie mamy, jako takiego wpływu na wykonawcę, ale z takiego gospodarskiego punktu muszę stwierdzić, że nie jest w sposób skoro leży śnieg przygotowywać teren do zasiania trawy i wykonania innych robót zewnętrznych.

Radny Kazimierz Iwanowski – Wykonawca dobrze wiedział, jakie warunki pogodowe u nas panują i doskonale zdawał sobie sprawę, że nie wyrobi się w tym pierwszym terminie, a jednak podjął się tej pracy.

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Wybór firmy określony jest zapisami ustawy o zamówieniach publicznych, czyli kierując się najniższą ceną i nie sposób jest od tak sobie wyłonić wykonawcę.

Radna Janina Mucharska – Na posiedzeniu naszej Komisji zarzuciłam Kierownikowi ZGKiM, że zostały zatrudnione dwie osoby do prowadzenia spraw wodno-kanalizacyjnych i zieleńce, jak się okazało ma związek z tym, że jedna osoba poszła na zwolnienie lekarskie. Termin umowy został ściśle wyznaczony, tj. z chwilą powrotu osoby ze zwolnienia tej zostaje rozwiązana umowa.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Jeżeli chodzi o zmianę terminów zakończenia inwestycji dotyczących modernizacji zasuw. Ogłaszając przetarg i wyznaczając termin zakończenia braliśmy pod uwagę możliwość jego przesunięcia ze względu na warunki atmosferyczne. Zakładaliśmy, że zima będzie łagodna i uda się wszystko zakończyć w pierwszym terminie, jednakże stało się inaczej. W związku z tym wykonawca wystąpił o przesunięcie terminu, na co uzyskał naszą zgodę, jak również WFOŚiGW. Sugestią WFOŚiGW było to, aby termin został przesunięty o kwartał, co pozwoli na sprawne rozliczenie tejże inwestycji. Zależy nam na rzetelnym wykonaniu tych prac ziemnych. Wbrew temu, co Pan radny mówi, wykonawca zastosował dobrą technologię, ale poczekajmy z tymi wnioskami do odbioru inwestycji. Odnośnie prac wodociągowe terminy były tak napięte ze względu na to, że NFOŚiGW i WFOŚiGW naciskał na szybkie inwestycje. Wszystkie inwestycje mamy zakończyć do 30 czerwca 2013 roku. Także prace projektowe plus wykonawstwo trwa niecałe 14 miesięcy. Idziemy wykonawcom na rękę po to, aby mieć inwestycje dobrze wykonane, a nie tyle, żeby mieć je wykonane i później poprawiać.

#### **Załącznik Nr 4. – Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 2012 roku.**

##### **Pkt 10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 2012 roku.**

Dyrektor GOK Anna Dorota Halicka – Gminny Ośrodek Kultury ma bogatą ofertę kulturalną skierowaną zarówno do dzieci i młodzieży, jak również do osób starszych. Szczegółowo opisałam wszystkie zadania i imprezy, uroczystości prowadzone przez GOK. Naszym zadaniem jest docieranie do ludzi w różnym wieku i różnymi sposobami. Liczymy, również na Państwa współpracę, współdziałanie, tak jak było to przy organizacji dożynek. Pomimo, że budynek GOK jest dość duży, to zaczyna nam brakować miejsca na rozszerzenie działalności. W przypadku organizacji imprez większych, to w tej największej tutaj sali zmieści się tylko 50 krzesełek, a są różne uroczystości, na które przychodzi dużo ludzi i często zniechęcają się do uczestnictwa w takich imprezach ze względu na brak miejsca. Często korzystamy z sali Domu Parafialnego, czy na terenie szkoły lub w innych siedzibach, aby sobie radzić. Jest też problem dotyczący organizacji imprez plenerowych, tj. pod mostem kolejowym, ponieważ w ubiegłym roku spotkaliśmy się z wieloma negatywnymi zarzutami. Nie wiem jak to będzie w tym roku, dlatego że ma on być zagospodarowany właśnie pod względem możliwości organizacji takich imprez. Należałoby pomyśleć o modernizacji sceny przy GOK, tj. poprawić jej akustykę. Często zarzuca się, że w Raczkach nic się nie dzieje, bo nie ma dużych imprez. Tylko, że trzeba się liczyć z tym, iż na to trzeba wyłożyć bardzo dużo pieniędzy. My jesteśmy małym gminnym ośrodkiem z niewielkim budżetem. W tej chwili jesteśmy placówką oddzielną i spadło na mnie dużo obowiązków biurowych. Często mam trudność z pogodzeniem tych obowiązków i rozważam zatrudnienie osoby do prowadzenia sekretariatu, kadr, ponieważ nie będę mogła prowadzić działalności kulturalnej.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Pragnę podziękować pani Annie Dorocie Halickiej za bardzo dobrą pracę, którą wykonuje. Za życzliwość, za zaangażowanie, jakie wkłada w działalność Gminnego Ośrodka Kultury. Mogę to śmiało powiedzieć, bo tę pracę widzę codziennie. Bardzo często uczestniczę w wszelkich imprezach kulturalnych, a dla przykładu mogę podać, że współpraca między Klubem Seniora a panią Dyrektorem układa się znakomicie.

Radny Jan Olszewski – Wspominała pani, że brak jest instruktorów, ale tutaj zapisane jest, że można ich pozyskać, np. z wydziału zatrudnień.

Dyrektor GOK Anna Dorota Halicka – Tak, ale ja instruktorów nie dostanę z Urzędu Pracy, bo instruktor jest już osobą kompetentną do pracy z młodzieżą, dziećmi do prowadzenia zajęć. Ja mówiłam o pracy biurowej, typowo papierkową. W tej chwili mam osobę zatrudnioną na stażu z Urzędu Pracy po administracji na pół roku, która pomaga i jest kompetentna w tych sprawach.

Radna Janina Mucharska – Popieram prośbę pani Dyrektor dotyczącą zakupu sceny plenerowej wraz z oświetleniem i nagłośnieniem i wnoszę o uwzględnienie tego w budżecie na 2014 rok. Pani Dyrektor jest właściwą osobą na właściwym miejscu.

Dyrektor GOK Anna Dorota Halicka – Dziękuję bardzo za te przychylne słowa. Nie jestem przyzwyczajona do otrzymywania pochwał. Jestem osobą lubiącą pracować, czasem może nawet za bardzo emocjonalnie angażuję się w pracę, ale chcę wykonać ją jak najlepiej. Odnośnie wypowiedzi Pani radnej Janiny Mucharskiej, to mi głównie chodzi o modernizację już istniejącej sceny znajdującej się w parku obok GOK. Jest to też dobry teren, punkt do prowadzenia działalności kulturalnej.

Radny Kazimierz Iwanowski – Mam propozycję do pani Dyrektor, aby wzorem z lat ubiegłych zaprosić na spotkanie historyczne pracowników IPN z Białegostoku poświęcone tematyce miejscowych żołnierzy „wyklętych”, tj. Obławy Augustowskiej w lipcu 1945 roku.

Dyrektor GOK Anna Dorota Halicka – W sprawie dotyczącej Obławy Augustowskiej mieliśmy przy GOK taki zlot z Księdzem, który go zorganizował, ale chcę powiedzieć, że zainteresowanie tą tematyką było zerowe. Będę miała na uwadze organizację tego typu spotkań historycznych.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Chciałbym podziękować pani Dyrektor Dorocie Halickiej za bogatą działalność GOK i życzyć dalszych sukcesów w pracy. W końcu mamy właściwego i wspaniałego dyrektora tejże placówki.

Sołtys Wojciech Żukowski – Chciałbym powiedzieć, że pani Halicka jest na odpowiednim stanowisku. Nie będę za mocno chwalił, bo uważam, że pochwały nieraz potrafią przynieść odwrotny skutek, niż zamierzono. Muszę też podziękować w tym miejscu dla pana Wójta za wsparcie finansowe na naganie płyty zespołu „Gozdawa” z patriotycznymi piosenkami. Uważam, że należałoby wesprzeć działania GOK-u, zmierzające poszerzenia oferty kulturalnej, aby trafić w potrzeby młodzieży i nie dopuścić do szerzenia się chuligaństwa. Chciałbym zaapelować do pana Wójta, że zespół nasz został zaproszony na XI Festiwal Pieśni Polskiej na Litwie i będzie reprezentować naszą gminę, i w związku z tym chcielibyśmy, aby gmina wsparła finansowo w jakimś procencie nasz wyjazd, ponieważ nie jedziemy, jako indywidualni ludzie, ale reprezentujemy Gminę Raczeki.

#### **Załącznik Nr 5. – Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 2012 roku.**

#### **Pkt 11. Uchwała w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Raczkach.**

Dyrektor GOK Anna Dorota Halicka – Wprowadzane zmiany są tzw. kosmetyczne, bo dotyczą dostosowania jego zapisu do stanu faktycznego i obowiązujących przepisów, na które zwróciła mi uwagę pani Skarbnik Agnieszka Grzędzińska. Zastosowałam się do jej poleceń i postanowiłam uaktualnić zapisy zawarte w Statucie GOK.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Odnośnie zmian wprowadzanych w Statucie GOK omówił pan Sekretarz Gminy. Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 15
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

### **Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr XXIII/134/13.**

#### **Pkt 12. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raczki.**

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Ustawodawca nałożył obowiązek przyjmowania tego programu opieki nad zwierzętami, co rok. Program obejmuje nie tylko opiekę nad zwierzętami domowymi, ale i tych gospodarskich. Największą bolączką są szczególności wałęsające się psy, niekoniecznie niebezpieczne. Jedynym skutecznym sposobem rozwiązania problemu byłoby zmiana świadomości ludzi odnośnie zabezpieczenia zwierząt przed nadmiernym rozmnażaniem. Na posiedzeniach komisji był przedstawiony i omówiony ten program opieki. Jednakże zgodnie z sugestiami Państwowego Inspektora Weterynaryjnego należy podać w tym programie: z jakim schroniskiem mamy podpisaną umowę; w rozdziale 2 § 5 ust. 2 należy dopisać, Przedsiębiorstwo Prowadzenia Schronisk dla Bezdomnych Zwierząt Anna Maria Krajewska- Kunczewicz, Bystry 26, 11-500 Giżycko.

Radny Kazimierz Iwanowski – Ile kosztuje roczne utrzymanie psa w schronisku?

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Jest to koszt około 3 tys. zł rocznie.

Radny Jan Olszewski – Ile psów obecnie przebywa w schronisku z terenu Gminy Raczki?

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Obecnie mamy 29 psów.

Sołtys Wojciech Żukowski – Jaki jest roczny koszt ponoszony przez Gminę na to zadanie?

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Około 60 tys. zł.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Czy odławiane z naszego terenu psy są w jakiś sposób monitorowane, że gmina ma pewność, że płaci za utrzymanie psa ze swojego terenu?

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Każdemu odłowionemu psu robione jest zdjęcie. Dodatkowo musi być potwierdzony jego odbiór podpisany przeze mnie albo od osoby, od której jest odławiany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 15
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

### **Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XXIII/135/13.**



Ogłoszono 10 minutową przerwę.  
Po przerwie.

### **Pkt 13. Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Raczki na rok 2014.**

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa zdaje sobie sprawę, że dotykamy sprawy wrażliwej społecznie i możemy spotkać się tutaj z różnymi opiniami. Nasze stanowisko, a Państwo radni podejmiecie decyzję według swego uznania. Otóż uważam, że fundusz sołecki w takim układzie, jakim funkcjonuje jest złym rozwiązaniem, ponieważ środki z jednej strony są na tyle skromne, że nie zapewniają tak naprawdę realnego załatwienia jakiejś ważniejszej sprawy wiejskiej. Natomiast z drugiej strony prowadzą do znacznego rozdrobnienia środków. Kumulacja tych pieniędzy pozwala na załatwienie sprawy w skali jednej wsi w sposób znaczący, tj. wykonanie jakiegoś odcinka drogi, czy małą inwestycję wodociągowo – kanalizacyjną. Natomiast 5 – 6 tys. zł przypadające na poszczególne wsie wystarczy na zrobienie dożynek, niż na przeprowadzenie jakiś działań inwestycyjnych. W związku z tym postuluję o większą aktywność wśród sołtysów a przede wszystkim Państwa radnych, żeby postarać się przy konstrukcji budżetu o zapewnienie pewnych minimalnych potrzeb dotyczących wsi. Na swoim przykładzie chcemy pokazać, że remont świetlicy, czy remizy wymaga nawet pięciokrotnie wyższych nakładów niż środki przewidziane na poszczególne wsie. Uważam, że lepszym rozwiązaniem jest bezpośrednie sięgnięcie po środki z budżetu gminy. Ogólna suma przewidziana do wyodrębnienia na fundusz sołecki wynosi 307.130 zł. Deklaruję się z chęcią pomocy w takich niewielkich sprawach. Niedługo zaczniemy planować kolejny budżet, wtedy radni i sołtysi będą mogli artykułować potrzeby.

Sołtys Piotr Bielecki – W ubiegłym roku na sesji, gdy był omawiany punkt dotyczący funduszu sołeckiego pan Sekretarz Gminy mówił, że w tym roku będzie utworzony taki fundusz sołecki, a jak słyszymy to znów nie zostanie on nam przyznany. Mamy świetlicę do remontu i dalej nie będziemy mieli na to pieniędzy.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Panie Sołtysie Sekretarz nie decyduje o przyznawaniu funduszu sołeckiego tylko Rada gminy.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Panie Sołtysie, oddajmy sprawiedliwość w sprawie świetlicy, ponieważ cały czas była pomoc z naszej strony przy remoncie waszej świetlicy. Nadal taką deklaramy pomoc naszych dwóch pracowników gospodarczych. Pragnę zwrócić uwagę, że jedynie sołtys w tę sprawę angażował, bo aktywność pozostałych mieszkańców była bardzo znikoma. Nie widzę, aby zależało pozostałym mieszkańcom na wyremontowaniu tej świetlicy. Dotychczasowy koszt poniesiony na remont tej świetlicy przewyższa wysokość środków z funduszu przeznaczonych na Pańską wieś.

Sołtys Michał Czuper – Mam odmienne zdanie, co do Wójta. Uważam, że pieniądze, które są przewidziane do dyspozycji poszczególnym wsiom. Odgrywają jakąś rolę, otóż ludzie uczą się samorządności. Stanowiłoby to bodziec do spotkań, do zarządzania pieniędzmi wsi. Nie ma w naszej gminie czegoś takiego, jak spotkania między ludźmi na wsiach, nie ma wspólnego dbania o majątek danej wsi. Najlepsze zarządzanie dla Wójta, dla urzędników jest odgórne zarządzanie pieniędzmi, ale wynikiem jest tego, że na wsiach potęguje różnorodność poglądów.

Sołtys Wojciech Żukowski – Z tego, co się orientuję w budżecie będziemy mieli prawie 30 mln zł i jeżeli w tym budżecie nie znajdziemy środków na fundusz sołecki to szczerze wątpię, że kiedykolwiek one zostaną wydzielone. Brakuje mi tutaj porównań do innych ościennych gmin, tj. które gminy wyodrębniają fundusz, a jakie nie.

Wcześniej podnosiłem sprawę tego domu pomocy społecznej, przecież z tych środków każda wieś mogłaby wyasygnować na ten cel. Nie ma przepisów mówiących, że nie można przeznaczyć na budowę takiego domu. Poza tym muszę również stwierdzić, że obecnie nie ma integracji na wsi. Nie ma obowiązku wykorzystania jego w 100%, ale jak nie pozwolimy ludziom aktywizować się, to nadal pogłębiać się będzie ten marazm. Każdy stwierdza, że jeżeli płaci podatki, to niech nam zrobią. To też jest złe podejście.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Sami dobrze wiecie, jak wygląda na wsi integracja. O czym świadczy frekwencja podczas wyborów sołtysów i rad sołeckich, że niejednokrotnie nie można zebrać kworum, żeby ich przeprowadzić.

Sołtys Michał Czuper – Panie Przewodniczący tam, gdzie są pieniądze, to ludzie przychodzą.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Na terenie powiatu suwalskiego tylko Gmina Bakalarzewo ma fundusz sołecki. Podczas jednego ze szkoleń słyszałem opinię, że mają już go serdecznie dość, ponieważ co się okazuje, że nie na wszystkie zadania i założenia można go przeznaczyć. Tak naprawdę można go wykorzystać w bardzo małym zakresie. Na jesieni nikt z sołtysów nie przyszedł i nie zadeklarował zainteresowania tym funduszem. Jedynie Sołtys Żukowski. Na podstawie tego radni wiedzieliby, czy wyodrębnić te pieniądze na ten fundusz, czy też nie.

Sołtys Wojciech Żukowski – Panie Przewodniczący zgodnie z zapisami tej ustawy najpierw radni wydzielają taki fundusz a później sołtysi składają wnioski.

Sołtys Piotr Bielecki – Kto powiedział, że mamy do końca sierpnia składać podania, jeżeli co roku zgłaszam na sesjach potrzebę wydzielenia takiego funduszu a wy odkładacie tylko sobie te pieniądze.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Panie Sołtysie otrzymał również i pan „Poradnik radnego i sołtysa”. Tam jest jasno zapisana procedura uchwalania i przyznawania środków z funduszu sołeckiego. W sąsiednich wsiach, tj. w Cimochach, Wieliczkach jest utworzony fundusz, tylko u nas nie chcecie.

Sołtys Wojciech Żukowski – Muszę stwierdzić, że nie ma takiego zwornika pomiędzy sołtysami a gminą. Czy nie można wyznaczyć osoby do kontaktów z sołtysami, myślę tutaj o osobie Zastępy Wójta i ustalić takie spotkania z sołtysami przykładowo raz na kwartał? Wtedy lepszy byłby przepływ informacji.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Panie Sołtysie, czy kiedyś jak pan przychodził ze sprawą nie przyjąłem i nie udzieliłem wyjaśnień. Każdy może do mnie przyjść i przedstawić swoje sprawy.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Możemy zorganizować takie spotkanie w dniu dzisiejszym, tuż po sesji. Możecie państwo zostać i porozmawiać z Zastępcą Wójta.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Jakie było głosowanie w tej sprawie na komisjach, czy radni byli za utworzeniem, czy przeciwko? Wiem, że nasza wieś nie podejmie tych pieniędzy, bo byłyby z tym problem. Sądzę, że w naszej gminie znalazłoby się ok. 5 aktywnych sołtysów, którzy mieliby pomysł na wykorzystanie tych pieniędzy, to uważam, że można byłoby przydzielić im po 20 tys. zł na realizację tych zamierzeń.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – My w momencie wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego musimy zablokować całą tę kwotę przysługującą dla wszystkich wsi, tj. te 307 tys. zł, z których pomimo ich nie wykorzystania przez sołectwa, nie będziemy mogli w ciągu roku budżetowego z nich korzystać. Druga kwestia jest taka, że wsie mogą wyłącznie pozyskać pieniądze z funduszu w tej wysokości, jaka przysługuje na poszczególną wieś. Nie ma możliwości łączenia tych środków.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę państwa mówmy o konkretnych potrzebach, jakie są, a nie abstrahując, że niedobry Wójt nie chce pieniędzy dać ludziom, którzy ich bardzo potrzebują. Są konkretne potrzeby, z których zdajemy sobie sprawę i w ramach posiadanych środków je zaspokajamy. Co do remontu świetlicy w Lipówce, to nadal deklaruję pomoc. Odnośnie potrzeb szkoły we Wronowie. Żeście wycieli drzewa, za to wzięliście na jej potrzeby pieniądze, co prawda nie dla wsi. A teraz mnie nachodzi właściciel gruntu przyległego do gruntów szkoły, nawet o tym rozpisują się gazety lokalne. Sprawa zaszła tak daleko, że może znaleźć się w sądzie. Sami nie potrafiliście jej rozwiązać we własnym gronie. Rozwiązaliśmy sprawę rozdzielenia ogrzewania pomieszczeń szkoły od mieszkań, na co

wydaliśmy ok. 60 tys. zł. Gdybyśmy tego nie zrobili, to Stowarzyszenie „Eduktor” nawet tą szkołą się nie zainteresował.

Nie widzę sensu w rozdrabnianiu środków z budżetu gminy, ponieważ skoncentrowana kwota pozwoli na wykonanie konkretnej inwestycji.

Radny Jan Olszewski – Na naszej komisji padło pytanie: ile było osób zainteresowanych pozyskaniem pieniędzy z funduszu poprzez złożenie wniosków. Okazało się żaden i jak my radni mamy decydować o jego wyodrębnieniu. W ubiegłym roku padła propozycja od radnych o zwrócenie się do urzędu z nieformalnymi wnioskami w tej sprawie. Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Mam propozycję niech sołtysi, którzy byliby zainteresowani skorzystaniem z funduszu, niech podniosą rękę. Byłaby to jakaś informacja dla nas radnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest pozytywna: 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwko”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 9
- „przeciw” – 4
- „wstrzymującymi” – 2

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 4 radnych, od głosu wstrzymało się 2 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 9 głosami „za”.

#### **Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XXIII/136/13.**

#### **Pkt 14. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 – 2018.**

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponuje się dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 - 2018" wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2013 - 2018 w następującym zakresie:

- w prognozie 2013 r. urealniono wielkości dochodów i wydatków budżetowych podyktowane kolejnymi zmianami w budżecie gminy.

W związku z postanowieniami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego dostosowano formę załączników do uchwały w sprawie WPF Gminy Raczki na lata 2013 - 2018 do nowych regulacji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 15
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

### **Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr XXIII/137/13.**

#### **Pkt 15. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Raczki na 2013 r.**

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jaki i wydatków budżetu gminy na rok 2013, tj.:

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie:

a) zwiększa się dochody o kwotę - 102.592 zł, w tym:

- dochody wynikające z porozumień z jst o kwotę - 8.741 zł, które dotyczą dotacji na dofinansowanie realizacji projektu pn.: "Suwalski Internet równych szans",
- dochody własne o kwotę - 93.851 zł dotyczące m.in. podatków i opłat lokalnych - 79.524 zł, wpływu nadwyżki środków obrotowych z ZGKiM Raczki - 6.157 zł, dotacji na realizację programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" - 7.000 zł oraz różnych dochodów - 1.170 zł,

b) zmniejsza się dochody własne o kwotę - 29.018 zł w związku z proporcjonalnym zmniejszeniem środków dotacji związanej z dofinansowaniem zadania pn.: "Zachowanie i restytucja bioróżnorodności doliny Rospudy poprzez rekultywację brzegów i zabezpieczenie szlaku wodnego w m. Raczki" po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego.

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 41.539 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 115.113 zł, w tym:

- wydatki realizowane w ramach porozumień jst o kwotę - 12.783 zł, z przeznaczeniem na wydatki związane z obsługą projektu pn.: "Suwalski Internet równych szans" i szkolenia dla jego uczestników oraz na dotację celową dla Powiatu Suwalskiego,
- wydatki własne o kwotę - 102.330 zł, z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne związane z infrastrukturą oświetleniową i zwiększeniem dotacji dla OSP Raczki - 15.067 zł oraz wydatki bieżące związane z opłatą podatku od nieruchomości, z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, z gospodarką odpadami, działaniami dotyczącymi ochrony środowiska - 80.263 zł i wypłatę świadczeń społecznych - 7.000 zł,

3) urealniono zadania inwestycyjne realizowane w 2013 r. oraz wprowadzono nowe zadanie przewidziane do realizacji w roku bieżącym,

4) urealniono kwoty wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2013 r.,

5) urealniono kwotę dotacji celowej dla jednostki OSP Raczki oraz wprowadzono dotację celową dla Powiatu Suwalskiego na dofinansowanie zadań dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

6) urealniono plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2013 r.

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy - 25.647.335 zł, w tym:

- dochody bieżące - 17.045.022 zł,
- dochody majątkowe - 8.602.313 zł.

2. Wydatki budżetu gminy - 29.709.055 zł, w tym:

- wydatki bieżące - 14.349.970 zł,
- wydatki majątkowe - 15.359.085 zł.

3. Deficyt budżetu gminy - 4.061.720 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14

- „przeciw” – -

- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

### **Załącznik Nr 10. – Uchwała Nr XXIII/138/13.**

**Pkt 16. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz warunków i trybu przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych oraz rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za osiągnięcia w działalności sportowej.**

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa jest to moja inicjatywa, ponieważ doszedłem do wniosku obserwując przez długie lata aktywność sportową w Gminie Raczki, że czas na poważniejsze zmiany w tym względzie. Chodzi mi o uelastyczenie przeznaczania pieniędzy na sport w Gminie Raczki, otóż z budżetu bezpośrednio na działalność klubową i inne drobne działania sportowe przeznaczamy 100 tys. zł. Z tego 90 tys. zł idzie na KS „Polonia” Raczki, gdzie są dwie sekcje, tj. piłka siatkarska dziewczyn i piłkarska, w której są trzy drużyny: 2 młodzieżowe i 1 seniorska. Generalnie układ w KS Polonia jest taki, że 80 tys. zł otrzymują piłkarze, a 10 tys. zł siatkarki. Biorąc pod uwagę potrzeby społeczne w kwestii kultury fizycznej i sportu jest to układ niezdrowy, preferujący właściwie klub, który nie musi przejmować się pozyskaniem środków. Dotujemy do utrzymania 5 ligi piłkarskiej, gdzie sport szkolny, sport młodzieżowy na tym cierpi. Uważam, że należałoby w jakiś sposób zachęcić młodzież do rozwijania zainteresowań sportowych, ale także w pewnym stopniu nagrodzić indywidualne osoby za osiągane wyniki w tej materii. Myślę o dwóch osobach wartych tutaj wyróżnienia są to: córka pana Drażby, która uprawia jazdę konną w sposób sportowy i bardzo zaawansowany, jak również syn pani Czuper uprawia pin pong na poziomie kadry dla niepełnosprawnych. Generalnie chciałbym wspomóc rozwój sportu młodzieżowego, szkolnego i powołaniem czy to w ramach klubu sportowego „Polonia”, czy szkolnych dodatkowych sekcji, które by premiowały gry zespołowe, lekkoatletykę, itp. Posiadamy dużą salę sportową i można byłoby wykorzystać pod inne dyscypliny sportowe, nie tylko do gry w piłkę nożną. W związku z tym powstała ta potrzeba zmiany finansowania sportu na terenie gminy Raczki. Pierwszym krokiem ku temu jest przedstawiona uchwała. W dużej mierze przyczyniło się do tego, że nasze dziewczyny grające z Gimnazjum, tj. najniższy stopień „młodziczki” w rozgrywkach wojewódzkich zdobyły trzecie miejsce w Województwie, co moim zdaniem się liczy. Uważam, że praca od podstaw wykonana przez pana Szeszkę doprowadziła do osiągnięcia tego wyniku. Dziewczyny tworzą zgrany, solidny zespół, któryomalże nie zdobył srebrnego medalu. To jest warte zauważenia i docenienia. Myślę, że te 100 tys. zł. w latach przyszłych będzie dzielone w inny sposób. W tej uchwale przewidujemy dofinansowanie w formie stypendium, które będzie przyznawane kolegialnie w oparciu o sformalizowane zasady. Nie będzie to decyzja jednej osoby, tylko do tego powołana zostanie komisja. O uzyskanie stypendium trzeba będzie złożyć wnioski w stosownym czasie i myślę, że tym sposobem uelastyczymy finansowanie sportu, jak również doprowadzimy do większego uczestnictwa w sporcie młodzieży szkolnej. To jest już problem społeczny i jeżeli nie damy alternatywy w postaci kultury, biblioteki, domu kultury, klubu sportowego, czy innych rozgrywek podwórkowych, no to młodzież będzie coraz gorsza. W związku z tym proszę o opinię w tym temacie, a szczególnie o przyjęcie tego projektu uchwały.

Radny Jan Olszewski – Czy te pieniądze będą wyasygnowane z tych 90 tys. zł?

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – W tym roku jest to niemożliwe, bo mamy już podpisane porozumienie z klubem sportowym. Na przyszłość tak bym, to widział. Drużyna seniorska powinna znaleźć sobie sponsora. Natomiast my w klubie Polonia powinniśmy sponsorować zawodników młodszych na poziomie szkolnym oraz część środków przeznaczyć na stypendia dla trenerów i wybitnie wyróżniających się młodych sportowców.

Radny Mariusz Putra – Trzeba było poznać, jakie plany ma nowy zarząd klubu, nowy prezes. Uważam, że w drużynach powinno więcej grać osób z terenu gminy Raczki, niż z innych gmin. Teraz tak zabierać pieniądze dla KS „Polonia” byłoby nie w porządku. Dobrze byłoby zaprosić nowy zarząd i poznać, jakie mają plany.

Radny Grzegorz Wiszowaty – Jeżeli mówimy o nagradzaniu sportowców, to uważam, że powinniśmy też pomyśleć o ludziach zajmujących się kulturą na terenie naszej gminy. Też należałoby ich w jakiś sposób uwzględnić i w przyszłości tak samo nagradzać za reprezentowanie naszej gminy na zewnątrz.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Akurat tak się złożyło, że regulamin ten otrzymaliśmy na posiedzeniach komisji. Mam zastrzeżenia do Regulaminu, na podstawie regulaminów z innych gmin, należałoby wprowadzić dodatkowo dwa punkty, tj. w rozdziale 1: „Stypendia dla zawodników za wyniki sportowe” należałoby dodać kolejny punkt o treści: nie ukończył 25 lat. Czy stypendium będzie przyznawane na cały rok, czy z wyłączeniem wakacji? Odnośnie stypendiów. Wiadomo, że mogą być różne sytuacje i ktoś może podać nieprawidłowe informacje i należałoby pomyśleć o dodaniu zapisu mówiącego o tym, że: „W przypadku nienależnie pobranego stypendium podlega zwrotowi w całości wraz z odsetkami na rachunek bankowy Urzędu Gminy Raczki”. Uważam, że ten zapis powinien być zawarty w umowie stypendialnej.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Pani Przewodnicząca § 2 ust. 1 pkt 3 mówi: „posiadają status ucznia szkoły Gminy Raczki”. U nas nie ma uczniów, którzy mają 21- 25 lat. To jest też chyba jakieś zabezpieczenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Jest zapis mówiący, że jest zrzeszony w klubie sportowym. To uważam, że na przykładzie naszego klubu sportowego, że może być to osoba starsza.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Moim zdaniem nie powinniśmy ograniczać przyznawanie tego stypendium wiekowo, ponieważ nie oszukujemy się nie mamy wiele osób na terenie gminy wyróżniających się w dziedzinie sportu.

Radca prawny Jerzy Lewczuk – W § 2 skoro jest zapis, że stypendium może otrzymać zawodnik, który posiada status ucznia szkoły gminy Raczki, to ewidentnie eliminuje osoby starsze.

Sołtys Wojciech Żukowski – Mieszkanka mojej wsi uzyskuje dobre wyniki w międzynarodowych i w krajowych zawodach a uczy się w szkole w Augustowie, to wynika, że nie zostanie jej przyznane stypendium.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Rozumiem, że te cztery punkty jest to wykaz osób, które tylko mogą uzyskać go otrzymać, czyli reprezentują Gminę Raczki i jeden drugiego nie wyklucza. Posiadają albo aktualną kartę sportowca, albo posiadają status ucznia szkoły Gminy Raczki, czyli reprezentują sport w tym przypadku szkolny.

Radny Kazimierz Iwanowski – Proponuję te sprawy dograć i przedstawić ponownie projekt tej uchwały na następnej sesji.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa nie sądzę, że wiek jest tutaj jakimś problemem. Uważam, że powinno się to traktować szeroko. Jeśli chodzi o sport, są takie dwa wyróżniki: sport szkolny, czyli jest uczniem, a drugi: to jest posiadanie karty sportowca i zrzeszenie w klubie sportowym. Nie chciałbym ograniczać tego tak bardzo, ponieważ nie wielu mamy tak wybitnych sportowców.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – My też otrzymaliśmy projekt uchwały na posiedzeniu naszej Komisji i tak naprawdę szczegółowo nie zapoznaliśmy się z jego treścią. Wysłuchaliśmy wyjaśnień Wójta i stwierdziliśmy, słusznie byłoby nie wprowadzać ograniczeń wiekowych do 25 lat, ponieważ byłoby to niesprawiedliwe. Co w sytuacji, gdy pojawi się osoba tuż ponad 25 lat?

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Te ograniczenie dotyczy tylko przyznawania stypendiów. Takiej osobie będzie można przyznać nagrodę za wyniki sportowe.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa, jeżeli dodajemy punkt wiekowy to generalnie ograniczamy się do wspierania młodych sportowców. Może jest to słuszne podejście. W zasadzie Gmina powinna sponsorować sport młodzieżowy.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały wraz z uwzględnieniem wnioskowanych zapisów dotyczących ograniczenia wieku do 25 lat oraz klauzuli dotyczącej zwrotu nienależnie pobranego stypendium pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 12
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 2

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od głosu wstrzymała się 3 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”.

### **Załącznik Nr 11. – Uchwała XXIII/139/13.**

#### **Pkt 17. Uchwała w sprawie desygnowania przedstawicieli Gminy Raczki do Ogólnego Zebrania Delegatów Ekologicznego Stowarzyszenia Gminy „Rospuda”.**

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Ekologiczne Stowarzyszenie Gmin „Rospuda” powołane zostało, aby występować o jakieś środki na realizację zadań, które były łatwiej dostępne dla stowarzyszeń niż gmin. W skład jego wchodzi cztery gminy: Bakałarzewo, Filipów, Przerośl i Raczki. Obecnie przygotowujemy, wspólnie z Przeroślą i Filipowem do złożenia wniosku dotyczącego zagospodarowania terenu plaży gminnej nad jeziorem Bolesty. Chcemy taki wniosek złożyć do Grupy rybackiej. W związku z tym, że dwóch zgłoszonych wcześniej członków do tego stowarzyszenia nie jest już radnymi, a takie tam zasady przyjęliśmy. Mam tu na myśli pana Kochońskiego i pana Kucharczyka. Jest propozycja, aby spośród obecnych radnych wyznaczyć dwóch członków do tego stowarzyszenia, ponieważ zgodnie z przyjętymi zasadami w skład wchodzi po 5 osób z każdej z gmin. Na komisjach zostały te osoby wytypowane i pozostało tylko ten wybór zatwierdzić.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Na naszej komisji wyznaczyliśmy i przyjęliśmy następujące osoby, jako przedstawicieli Gminy Raczki, do Ogólnego Zebrania Delegatów Ekologicznego Stowarzyszenia Gmin „Rospuda”, tj.:

- 1) Roman Fiedorowicz;
- 2) Kazimierz Iwanowski;
- 3) Jan Olszewski;

4) Mirosław Sewastynowicz;

5) Jarosław Szyłak.

Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 15

- „przeciw” – -

- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

### **Załącznik Nr 12. – Uchwała Nr XXIII/140/13.**

#### **Pkt 18. Uchwała w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu na realizację zadań z zakresu interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.**

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – W ubiegłym roku GOPS w Raczkach wstępnie zadeklarował chęć uczestnictwa w projekcie pn. „W trosce o bezpieczny dom”, który został napisany w ramach konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości a społecznych zachowań „Razem bezpieczniej”. Ostatnio okazało się, że projekt ten uzyskał najwyższą notę w województwie, więc prawdopodobnie pieniądze te niedługo zostaną przekazane. Całkowity koszt tego programu wynosi 129 tys. zł, z czego 90 tys. zł stanowi dotację z budżetu państwa, 38 tys. zł stanowi wkład własny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz gmin z Powiatu suwalskiego. W ramach tego projektu zostanie zorganizowanych szereg warsztatów dwudniowych dla rodzin, gdzie występuje podejrzenie przemocy w rodzinie i tych gdzie ta przemoc istnieje, bądź z innymi problemami wychowawczymi oraz szkolenia dla osób pracujących z dziećmi i młodzieżą, a także dla członków zespołów interdyscyplinarnych. Kwota 2.500 zł, o której jest mowa w uchwale stanowi wkład własny gminy pozwalający brać udział w tym projekcie mieszkańców z terenu naszej gminy. W dniu wczorajszym dowiedziałam się o tym, że ten program będzie realizowany i zgodnie z umową zostaliśmy zobligowani do dnia 31 marca 2013 roku do przekazania wkładu własnego. W związku z tym, że w miesiącu marcu nie jest przewidziana sesja Rady, to proszę Państwa radnych o przyjęcie tego projektu uchwały.

Salę obrad opuścił radny Grzegorz Wiszowaty.

Radny Jan Olszewski – Czy są na ten cel pieniądze w budżecie gminy?

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Tak, te środki pochodzą z budżetu GOPS, które przeznaczone są też na takie działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w wysokości 3.500 zł. Właśnie część tych środków, tj. 2.500 zł zostanie przekazanych na ten cel.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.



W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

### **Załącznik Nr 13. - Uchwała Nr XXIII/141/13.**

Na salę obrad powrócił radny Grzegorz Wiszowaty.

#### **Pkt 19. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.**

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Szanowni radni, trwają prace nad specyfikacją do przetargu na wywóz śmieci, jednakże nasze działania blokują przepisy wyższego rzędu. Dopiero 9 lutego 2013 r. weszło rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań odnośnie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Niedawno zostało to opublikowane w dzienniku ustaw, także nie mieliśmy podstaw do rzetelnego opracowania specyfikacji. Jak wiecie także Senat zgłosił swoje poprawki do tej uchwały śmieciowej. Nastąpiły zmiany, które zostaną opublikowane w Dzienniku Ustaw w dniu 6 marca br. To, co mogliśmy na dzień dzisiejszy zostało w specyfikacji ujęte i w odniesieniu do wprowadzanych przepisów będziemy je aktualizować. Na chwilę obecną nie możemy tego przetargu ogłosić. Z tego, co nam wiadomo to na razie nie ma jeszcze ogłaszanych takich przetargów, ani opublikowanych specyfikacji i nie jesteśmy w tych działaniach opóźnieni.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Z firmą „BUDIMEX” współpraca jest dość interesująca, wręcz bardzo ciężka. Otóż już trzykrotnie spotkałem się z panem Wojewodą. Ostatnio w poniedziałek. Większość czasu poświęciliśmy sprawie obwodnicy, ale nie tylko. Nasze zarzuty względem firmy „BUDIMEX” są tego rodzaju, że nie ma tam koordynatora, który się zajął sprawą łagodzenia tych wszystkich nabrzmiałych konfliktów pomiędzy społecznością lokalną a wykonawcami. Firma jak wiecie Państwo na poszczególnych odcinkach zatrudniła inne firmy, jako podwykonawców i tak na prawdę każdy robi w zasadzie jak rzewnie podoba się. Te problemy wystąpiły również z Powiatem, w Lasach Państwowych i u nas. Wczoraj dostarczono nam projekt tymczasowej organizacji ruchu, no i zdecydowanie z tego projektu wynika, że część Rudnik, czy Konieboru, tzw. „cynowo” zostanie odcięte w tym układzie, jeśli się zgodzimy na takie rozwiązanie. Na co takiej zgody nie będzie. Podobnie przedstawia się sytuacja na Szkocji, gdzie zostałyby odcięte dwa gospodarstwa. Na nasze stanowcze żądanie przysłano nam projekt porozumienia i w tej chwili pracownik ds. drogownictwa już umieścił w nim te drogi, które będą wymagały później naprawy po okresie użytkowania. Postaramy się twardo negocjować te warunki. Z obwodnicą mamy wszyscy dużo problemów. Mam nadzieję, że te sprawy jakoś się unormują. Z tego, co wiem, ta firma nie grzeszy odpowiedzialnością.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Projekt Studium został opracowany przez firmę i przedstawiony Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej, zgodnie z wymogami ustawy, która wyraziła swoją opinię i uwagi, co zostało zawarte w protokole. Na chwilę obecną czekamy na poprawiony projekt studium, w którym jeżeli większość uwag zostanie uwzględniona. Po naszej akceptacji zostanie on przesłany do uzgodnień i opinii przez tzw. ustawowe organy. W tym projekcie studium zostały ujęte udokumentowane złoża. Odnośnie zbiorników podziemnych wód, to nie mamy takich danych i dlatego nie zostały one uwzględnione w projekcie. Przebieg obwodnicy Augustowa został naniesiony, jak również projekt trasy kolejowej Rial Baltica, jak również odcinek drogi ekspresowej od węzła Szkocja do strony Kalinowa (dwa warianty). Źródła odnawialne nie zostały wskazane w studium, znajdzie się to w zapisie. Jeśli chodzi o sklepy wielkoobszarowe to nie zostały ujęte w projekcie studium.

Radca prawny Jerzy Lewczuk – Proszę Państwa z podatkiem rolnym jest tak, że dopóki rolnik jest właścicielem to opłaca podatek właściciel a własność nieruchomości, która została objęta m, in. pod drogę przeszła na własność Skarbu Państwa, kiedy decyzja stała się ostateczna po zezwoleniu na inwestycję drogową, tj. 15 lutego br., czyli w tym miesiącu. Wynika to, że przez dwa miesiące obowiązek podatkowy spoczywa na poprzednim właścicielu. Natomiast od miesiąca marca przechodzi na nowego właściciela, czyli Skarb Państwa. Pomimo tego, że ta decyzja pierwszej instancji była wydana w grudniu ubiegłego roku i wykonawca mógł wejść pod rygiem natychmiastowej wykonalności, to nadal obowiązek podatkowy spoczywał na właścicielu dopóki zmieniła się sytuacja związana ze zmianą właściciela, co nastąpiło od 15 lutego br. a korekta podatku następuje zawsze od następującego miesiąca po zmianie stany faktycznego, czyli od marca br. Odnośnie wniosków o płatność obszarową, to w nich wykazuje się stan prawny na dzień 31 maja br., czyli już w tym roku tych gruntów się nie wykazuje.

Pracownik UG Antoni Karaś – Odnośnie korzystania z dróg gminnych przez firmę „BUDIMEX”, to cały czas tutaj negocjujemy, nie z podwykonawcami a z generalnym wykonawcą. Opracowujemy projekt takiego porozumienia, do którego musimy podać warunki, jakie są to odcinki dróg, które drogi z podziałem na drogi gminne i drogi wewnętrzne. Jest to kilka odcinków dróg: Słoboda – Wysokie, Słoboda – Wronowo. Wczoraj otrzymaliśmy projekt tymczasowej organizacji ruchu w związku z budową tej trasy i jest wiele spraw, które utrudnią znacznie poruszanie się rolnikom, mieszkańcom wsi, przez które ona przebiega. Na co Wójt, ni ja nie możemy się zgodzić. Odrębnie jest negocjowane porozumienie odnośnie użytkowania i ewentualnej naprawy dróg i na pewno odcinek Dowspuda – Szkocja – Planta tj. ok. 1.880 m o nawierzchni bitumicznej będziemy dążyć do wykonania nakładki asfaltowej po zakończonej budowie. Zapewniano nam, że do 31 marca br. powstanie droga techniczna od Poddubówka przez węzeł „Szkocja” i biegnąca dalej, po której będzie poruszał się ciężki sprzęt i w związku z tym zostanie zabrany on z naszych dróg lokalnych.

#### **Pkt 20. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.**

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Nie ukrywam, że powstanie bankomatu w Raczkach byłoby na rękę. Zwróciłem się w tej sprawie do innych banków. Spotkałem się też z prezesem banku PKO BP i postulowałem o utworzenie agencji banku w Raczkach z możliwością instalacji bankomatu, jednakże nie spotkałem się z takim zainteresowaniem. Nie mam żadnego wpływu na jego powstanie.

Sołtys Ewa Więcko – Bank Spółdzielczy w Raczkach istnieje tylko dla osób bezrobotnych i rencistów, a pracujący człowiek nie skorzysta już z jego usług. Może jak powstanie „Biedronka” to możliwe będzie postawienie takiego bankomatu tak, jak jest w „Biedronce” na ul. Wojska Polskiego w Suwałkach.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Nie deklarowałem tutaj, że zapewnię tutaj „Biedronkę”, bo raczej uważam, że taki sklep nie powinien powstać w Raczkach.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie sprawy przydomowych oczyszczalni ścieków, to trwają prace projektowe i na dzień dzisiejszy projektanci mają opracowane na 250 szt. W przyszłym tygodniu zostaną te prace projektowe zakończone i jak wpłynie dokumentacja to zwrócimy się do Starostwa o zgłoszenie budowy tych oczyszczalni, aby można byłoby rozpocząć montaż pierwszych oczyszczalni, skoro wiosną, jak tylko nam warunki pogodowe pozwolą.

Jeśli chodzi o kolektory słoneczne nasz wniosek jest po pierwszej ocenie formalnej, którą przeszliśmy pozytywnie. Teraz czekamy na ocenę merytoryczną. Od marca chcemy rozpocząć już podpisywanie umów z mieszkańcami, którzy zostali zakwalifikowani do udziału w programie.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Możemy rozważyć, co prawda budowę publicznego szaletu, ale chciałbym nadmienić, że został w parku obok przystanku PKS postawiony Toj-toj, który stoi od dawna. Uważam, że problem po części został rozwiązany.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Odnosnie powstania w Żubryнку Domu pomocy społecznej, najpierw należałoby o tej sprawie porozmawiać z mieszkańcami, czy wyrażą na to zgodę, a nie robić to za ich plecami.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Przed ogłoszeniem przetargu na dzierżawę tej nieruchomości, staraliśmy się zainteresować Fundację „Caritas” utworzeniem takiej placówki, ale to pozostało bez odzewu. Obecny dzierżawca nie wywiązuje się z warunków umowy i myślę, że niedługo zostanie z tego tytułu rozwiązana z nim umowa. Muszą minąć pewne terminy i sądzę, że z końcem marca ta sprawa się rozwiąże.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Trzeba mieć świadomość, że utworzenie DPS-u wiąże się z pewnymi kosztami. Otóż zgodnie z wymogami na jednego pensjonariusza musi przypadać 2 – 2,5 etaty osoby z personelu. Takie są realia, to generuje ogromne koszty. Poza tym budynek po byłej szkole nie jest przystosowany do tego typu działalności i uważam, że nie byłibyśmy w stanie pełnić wszystkich warunków. Jest to po prostu za mały budynek.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Po zakończeniu dzisiejszej sesji sołtysi mogą zostać tutaj na spotkaniu z Zastępcą Wójta i będziecie mogli poruszyć sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki.

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady.

**„Zamykam XXIII Sesję Rady Gminy Raczki”.**

Protokołowała

Danuta Karaś

Przewodniczący Rady

Mirosław Sewastynowicz